

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

**CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC**

**Processo Administrativo: 8/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 07/03/2018**

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DOS VEÍCULOS FIAT DUCATO PLACAS OKE-3006 ANO 2014 Nº 86 E MKI-2949 ANO 2011/2012 Nº 72, COM RECURSOS PRÓPRIOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 19 de Março de 2018, às 08:20 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 13269, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2018, Licitação nº 4/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: DURANTE A SESSÃO DE LANCES O REPRESENTANTE DA EMPRESA CARLOS REINOLDO KESKE HAPKE EIRELI - ME, DECLARAROU NÃO POSSUIR MAIS CONDIÇÕES DE MELHORAR SUA PROPOSTA, UMA VEZ QUE, AS PEÇAS COTADAS SÃO GENUÍNAS, ADEMAIS, O PREÇO ESTIPULADO NO EDITAL DESTES CERTAME FOI FUNDAMENTADO ATRAVÉS DE PESQUISA DE PREÇO REALIZADA EM EMPRESAS DO MESMO RAMO DE ATIVIDADE, PORTANTO O PREÇO ESTIPULADO É O PRATICADO NO MERCADO PARA REFERIDOS ITENS, SENDO DECLARADA VENCEDORA DA FASE DE LANCES A EMPRESA:

LOTE: 1

Participante: 6052 - CARLOS REINOLDO KESKE HAPKE EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CILINDRO MESTRE DE FREIO.	PC	1,00	FIAT	0,0000	1.299,10	1.299,10
2	BICO INJETOR	UN	4,00	FIAT	0,0000	1.905,00	7.620,00
3	TURBINA.	PC	1,00	FIAT	0,0000	3.701,72	3.701,72
4	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA.	PC	1,00	FIAT	0,0000	296,30	296,30
5	CUBO DE RODA DIANTEIRO.	PC	1,00	FIAT	0,0000	571,90	571,90
6	TERMINAL DE DIRECAO.	PC	2,00	FIAT	0,0000	280,80	561,60
7	PALHETAS DO LIMPADOR PARABRISA	JG	2,00	FIAT	0,0000	89,87	179,74
8	CORREIA DO ALTERNADOR.	PC	1,00	FIAT	0,0000	88,00	88,00
9	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO.	PC	1,00	FIAT	0,0000	2.011,30	2.011,30
10	CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM.	UN	1,00	FIAT	0,0000	324,43	324,43
11	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR.	PC	1,00	FIAT	0,0000	266,20	266,20
12	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM.	UN	1,00	FIAT	0,0000	328,65	328,65
13	COXIM ESCAPAMENTO.	PC	6,00	FIAT	0,0000	17,41	104,46
14	FLEXIVEL DO FREIO TRASEIRO.	UN	2,00	FIAT	0,0000	45,00	90,00
15	DISCO DE FREIO DIANTEIRO.	UN	2,00	FIAT	0,0000	188,40	376,80
16	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UN	2,00	FIAT	0,0000	245,75	491,50
17	HOMOCINETICA.	UN	1,00	FIAT	0,0000	675,20	675,20
18	TAMPA RESERVATORIO DO RADIADOR	UN	1,00	FIAT	0,0000	37,35	37,35
19	COXIM DO CAMBIO INFERIOR	UN	1,00	FIAT	0,0000	247,69	247,69
20	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO.	PC	2,00	FIAT	0,0000	97,75	195,50
21	BOMBA AGUA.	UN	1,00	FIAT	0,0000	887,44	887,44
22	COXIM DO MOTOR, LADO DIREITO	UN	1,00	FIAT	0,0000	395,37	395,37
23	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	JG	3,00	FIAT	0,0000	368,85	1.106,55
24	ARTICULAÇÃO AXIAL-DUCATO	UN	2,00	FIAT	0,0000	102,25	204,50
25	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA	UN	1,00	FIAT	0,0000	2.103,05	2.103,05
26	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA.	JG	2,00	FIAT	0,0000	254,50	509,00
27	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UN	1,00	FIAT	0,0000	1.278,40	1.278,40
28	CORREIA AR CONDICIONADO	UN	1,00	FIAT	0,0000	75,50	75,50
29	SAPATA FREIO DE MÃO DUCATO, JUMPER	JG	1,00	FIAT	0,0000	563,50	563,50
30	PIVO DA SUSPENÇÃO DUCATO	UND	2,00	FIAT	0,0000	219,32	438,64
31	CONDENSADOR AR CONDICIONADO FIAT DUCATO	UN	1,00	FIAT	0,0000	1.060,00	1.060,00
32	BATENTE SUSPENSÃO TRASEIRA	UN	2,00	FIAT	0,0000	329,55	659,10
33	AMORTECEDOR SUSPENSÃO TRASEIRA	UN	2,00	FIAT	0,0000	285,87	571,74
34	BUCHA MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA TRASEIRA	UN	2,00	FIAT	0,0000	93,41	186,82
35	BUCHA MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA DIANTEIRA	UN	4,00	FIAT	0,0000	93,41	373,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo: 8/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 07/03/2018

Folha: 2/4

LOTE: 1

Participante: 6052 - CARLOS REINOLDO KESKE HAPPKE EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	CABO FREIO DE MÃO DIANTEIRO	UN	1,00	FIAT	0,0000	183,88	183,88
37	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO	UN	1,00	FIAT	0,0000	200,79	200,79
38	FLUIDO DE FREIO DOT 4	TB	4,00	FIAT	0,0000	28,43	113,72
39	ROLAMENTO RODA TRASEIRA COM CUBO	UN	1,00	FIAT	0,0000	653,12	653,12
40	AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2,00	FIAT	0,0000	619,79	1.239,58
41	BATENTE E COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	2,00	FIAT	0,0000	208,55	417,10
42	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO	UN	1,00	FIAT	0,0000	352,63	352,63
43	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO	UN	1,00	FIAT	0,0000	372,76	372,76
44	BUCHA BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA POSTERIOR	UN	2,00	FIAT	0,0000	181,09	362,18
45	BUCHA BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA ANTERIOR	UN	2,00	FIAT	0,0000	85,74	171,48
46	BIELETA DO ESTABILIZADOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2,00	FIAT	0,0000	88,43	176,86
47	ROLAMENTO SUSPENSÃO DO AMORTECEDOR D	UN	2,00	FIAT	0,0000	132,17	264,34
48	KIT CORREIA COMANDO COM 1+1 TENSOR	JG	1,00	FIAT	0,0000	780,28	780,28
49	COIFA HOMOCINÉTICA RODA	JG	2,00	FIAT	0,0000	149,18	298,36
50	COIFA SEMI EIXO LADO CAMBIO	JG	2,00	FIAT	0,0000	128,85	257,70
51	EIXO HOMOCINÉTICA DIREITO	UN	1,00	FIAT	0,0000	1.589,89	1.589,89
52	EIXO HOMOCINÉTICA ESQUERDO	UN	1,00	FIAT	0,0000	1.398,45	1.398,45
53	REPARO VEDAÇÃO PINÇA FREIO DIANTEIRO	JG	2,00	FIAT	0,0000	361,90	723,80
54	REPARO VEDAÇÃO PINÇA FREIO TRASEIRO	JG	2,00	FIAT	0,0000	453,63	907,26
55	COXIM CAMBIO INFERIOR TRIANGULO	UN	1,00	FIAT	0,0000	197,75	197,75
56	CONJUNTO BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	UN	1,00	FIAT	0,0000	1.256,75	1.256,75
57	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA PRESSÃO	UN	1,00	FIAT	0,0000	5.188,52	5.188,52
58	CABO COMANDO DE CAMBIO SELEÇÃO	UN	1,00	FIAT	0,0000	329,63	329,63
59	CABO COMANDO DE CAMBIO ENGATE	UN	1,00	FIAT	0,0000	317,26	317,26
60	ALTERNADOR	UN	1,00	FIAT	0,0000	2.974,51	2.974,51
61	SINALEIRA TRASEIRA DO LADO DIREITO	UN	1,00	FIAT	0,0000	506,41	506,41
62	COXIM CÂMBIO ESQUERDO	UN	1,00	FIAT	0,0000	385,73	385,73
63	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	UN	1,00	FIAT	0,0000	810,00	810,00
64	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	2,00	FIAT	0,0000	393,53	787,06

Total do Participante -----> 53.098,49

LOTE: 2

Participante: 6052 - CARLOS REINOLDO KESKE HAPPKE EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	BATENTE SUSPENSÃO TRASEIRA OKE	UN	2,00	FIAT	0,0000	329,55	659,10
66	AMORTECEDOR SUSPENSÃO TRASEIRA OKE	UN	2,00	FIAT	0,0000	285,87	571,74
67	BUCHA MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA TRASEIRA OKE	UN	4,00	FIAT	0,0000	93,41	373,64
68	BUCHA MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA DIANTEIRA OKE	UN	2,00	FIAT	0,0000	93,41	186,82
69	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA. OKE	JG	2,00	FIAT	0,0000	254,50	509,00
70	DISCO DE FREIO TRASEIRO OKE	UN	2,00	FIAT	0,0000	245,77	491,54
71	SAPATA FREIO DE MÃO DUCATO, JUMPER OKE	JG	1,00	FIAT	0,0000	563,50	563,50
72	CABO FREIO DE MÃO DIANTEIRO OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	183,88	183,88
73	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	200,79	200,79
74	FLUIDO DE FREIO DOT 4 OKE	TB	4,00	FIAT	0,0000	28,43	113,72
75	COXIM ESCAPAMENTO OKE	PCA	6,00	FIAT	0,0000	21,83	130,98
76	ROLAMENTO RODA TRASEIRA COM CUBO OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	653,12	653,12
77	TERMINAL DE DIRECAO OKE	PCA	2,00	FIAT	0,0000	280,84	561,68
78	ARTICULAÇÃO AXIAL-DUCATO OKE	UN	2,00	FIAT	0,0000	102,25	204,50
79	PIVO DA SUSPENÇÃO DUCATO OKE	UN	2,00	FIAT	0,0000	219,32	438,64
80	AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA OKE	UN	2,00	FIAT	0,0000	619,79	1.239,58
81	BATENTE E COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO OKE	JG	2,00	FIAT	0,0000	142,15	284,30
82	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	352,63	352,63
83	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	372,76	372,76
84	BUCHA BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA POSTERIOR OKE	UN	2,00	FIAT	0,0000	181,09	362,18

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO**

**CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

**Processo Administrativo: 8/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 07/03/2018**

Folha: 3/4

LOTE: 2

Participante: 6052 - CARLOS REINOLDO KESKE HAPPKE EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	BUCHA BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA ANTERIOR OKE	UN	2,00	FIAT	0,0000	85,74	171,48
86	BIELETA DO ESTABILIZADOR SUSPENSÃO DIANTEIRA OKE	UN	2,00	FIAT	0,0000	88,43	176,86
87	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA OKE	JG	3,00	FIAT	0,0000	368,85	1.106,55
88	DISCO DE FREIO DIANTEIRO OKE	UN	2,00	FIAT	0,0000	188,47	376,94
89	ROLAMENTO SUSPENSÃO DO AMORTECEDOR D OKE	UN	2,00	FIAT	0,0000	122,17	244,34
90	CORREIA DO ALTERNADOR OKE	PCA	1,00	FIAT	0,0000	88,20	88,20
91	CORREIA AR CONDICIONADO OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	75,50	75,50
92	KIT CORREIA COMANDO COM 1+1 TENSOR OKE	JG	1,00	FIAT	0,0000	780,28	780,28
93	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA. OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	242,91	242,91
94	COIFA HOMOCINÉTICA RODA OKE	JG	2,00	FIAT	0,0000	149,18	298,36
95	COIFA SEMI EIXO LADO CAMBIO OKE	JG	2,00	FIAT	0,0000	129,19	258,38
96	EIXO HOMOCINÉTICA DIREITO OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	1.549,56	1.549,56
97	EIXO HOMOCINÉTICA ESQUERDO OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	1.398,45	1.398,45
98	HOMOCINETICA OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	675,21	675,21
99	PALHETAS DO LIMPADOR PARABRISA OKE	JG	2,00	FIAT	0,0000	89,88	179,76
100	KIT EMBREAGEM. OKE	JG	1,00	FIAT	0,0000	1.447,59	1.447,59
101	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO. OKE	UN	2,00	FIAT	0,0000	97,77	195,54
102	FLEXIVEL TRASEIRO DE FREIO, LADO ESQUERDO OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	197,48	197,48
103	FLEXIVEL TRASEIRO DE FREIO, LADO DIREITO OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	207,31	207,31
104	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR. OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	266,23	266,23
105	TAMPA RESERVATORIO DO RADIADOR OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	37,35	37,35
106	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM. OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	328,65	328,65
107	CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM. OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	324,43	324,43
108	CILINDRO MESTRE DE FREIO. OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	1.325,02	1.325,02
109	REPARO VEDAÇÃO PINÇA FREIO DIANTEIRO OKE	JG	2,00	FIAT	0,0000	361,90	723,80
110	REPARO VEDAÇÃO PINÇA FREIO TRASEIRO OKE	JG	2,00	FIAT	0,0000	453,63	907,26
111	COXIM DO CAMBIO INFERIOR OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	247,69	247,69
112	COXIM DO CAMBIO ESQUERDO OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	235,00	235,00
113	COXIM CAMBIO INFERIOR TRIANGULO OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	197,75	197,75
114	COXIM DO MOTOR, LADO DIREITO OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	395,37	395,37
115	CONJUNTO BOMBA DE COMBUSTÍVEL ELETRICA OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	1.256,75	1.256,75
116	BICO INJETOR OKE	UN	4,00	FIAT	0,0000	2.563,98	10.255,92
117	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA PRESSÃO OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	4.475,75	4.475,75
118	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO. OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	2.011,34	2.011,34
119	CABO COMANDO DE CAMBIO SELEÇÃO OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	662,33	662,33
120	CABO COMANDO DE CAMBIO ENGATE OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	317,26	317,26
121	BUCHA ESTABILISADOR DIANTEIRA OKE	UN	2,00	FIAT	0,0000	393,53	787,06
122	CUBO DE RODA DIANTEIRO. OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	571,96	571,96
123	BOMBA AGUA. OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	887,44	887,44
124	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	2.103,05	2.103,05
125	ALTERNADOR OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	2.974,51	2.974,51
126	TURBINA. OKE	UN	1,00	FIAT	0,0000	3.701,72	3.701,72

Total do Participante -----> 53.118,44

Total Geral -----> 106.216,93

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2018 - PR**

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 8/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 07/03/2018

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 19 de Março de 2018

COMISSÃO:

THAIS R. DURIGON - - Pregoeiro(a)
JUCIMIR FRIGO - - MEMBRO
RODRIGO BRATKOSKI - - MEMBRO
TAMARA SILVESTRE - - MEMBRO
FERNANDO TRINTINAGLIA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CARLOS REINOLDO KESKE HAPPKE - - Representante